МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  . #
O'/. 03. № 7 'У Л

г. Яровое

Г п
О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое
Алтайского края от 19.10.2020 № 847

На основании решения ГСд г. Яровое Алтайского края от 22.12.2020 № 47
«О бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на
2021 год», руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое
Алтайского края, постановлением Администрации города Яровое Алтайского
края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования
город Яровое Алтайского края»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.10.2020 № 847 «Об утверждении муниципальной программы
«Содействие занятости населения муниципального образования город Яровое
Алтайского края» на 2021-2025 годы» изменения согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановление
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города В.Н. Самобочий

2

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от 0 ^ / .  2021 №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации города Яровое Алтайского

края от 19.10.2020 № 847 «Об утверждении муниципальной программы
«Содействие занятости населения муниципального образования город Яровое

Алтайского края» на 2021-2025 годы»

В муниципальной программе «Содействие занятости населения
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы, утвержденной указанным постановлением (далее -  «программа»):

в паспорте программы:
позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в

следующей редакции:

Объемы
финансирования

2021-
2025 г.г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

программы
Всего, тыс.
руб.

15934,6 2382,9 3191,3 3318,9 3451,7 3589,8

федеральны
й бюджет

краевой
бюджет

6493,7 1198,9 1246,9 1296,7 1348,6 1402,6

городской
бюджет

4767,3 321,1 1047,0 1088,9 1132,5 1177,8

внебюджетн
ые
источники

4673,6 862,9 897,4 933,3 970,6 1009,4

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в
соответствии с решением представительного органа местного
самоуправления о городском бюджете на соответствующий
финансовый год и на плановый период.
Объем средств, краевого бюджета ежегодно корректируется в
соответствии с законом о краевом бюджете на соответствующий
финансовый год и на плановый период.

в разделе 4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы:

3

в абзаце пятом число «16641,6» заменить числом «15934,6»;
в абзаце двенадцатом число «5474,3» заменить числом «4767,3»;
в абзаце тринадцатом число «1028,1» заменить числом «321,1»;
в таблице 2:
отдельные позиции таблицы 2 изложить в редакции согласно приложению

1 к настоящим изменениям;
в таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим

изменениям;
в паспорте подпрограммы 1:
позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в

следующей редакции:

Объемы
финансирования

2021-
2025 г.г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

подпрограммы
Всего, тыс.
руб.

15588,2 2301,5 3128,9 3254,0 3384,2 3519,6

федеральн
ый бюджет

краевой
бюджет

6493,7 1198,9 1246,9 1296,7 1348,6 1402,6

городской
бюджет

4745,9 299,7 1047,0 108,9 1132,5 1177,8

внебюджет
ные
источники

4348,6 802,9 835,0 868,4 903,1 939,2

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в
соответствии с решением представительного органа местного
самоуправления о городском бюджете на соответствующий
финансовый год и на плановый период
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в
соответствии с законом о краевом бюджете на соответствующий
финансовый год и на плановый период.

в разделе 2.5. Объем финансирования подпрограммы 1:
в абзаце втором число «16295,2» заменить числом «15588,2»;
в абзаце девятом число «5452,9» заменить числом «4745,9»;
в абзаце десятом число «1006,7» заменить числом «299,7».

Приложение 1
к изменениям, которые вносятся
в постановление Администрации
города Яровое Алтайского края
от 19.10.2020 № 847

Перечень мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения муниципального образования
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы

№
п/
п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники
финансиро

вания2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

1 Цель 1
Повышение занятости
населения города Яровое
Алтайского края

2021-2025
годы

2301,5 3128,9 3254,0 3384,2 3519,6 15588,2 Всего:
в том
числе:
федеральн
ый бюджет

1198,9 1246,9 1296,7 1348,6 1402,6 6493,7 краевой
бюджет

299,7 1047,0 1088,9 1132,5 1177,8 4745,9 городской
бюджет

802,9 835,0 868,4 903,1 939,2 4348,6 внебюджет
ные
источники

2 Задача 1.1
Содействие вовлечению в
эффективную занятость

2021-2025
годы

2173,0 2995,3 3115,1 3239,7 3369,3 14892,4 Всего
в том
числе:

безработных граждан, в том
числе обладающих
недостаточной
конкурентоспособностью на
рынке труда

федеральн
ый бюджет

1070,4 1113,3 1157,8 1204,1 1252,3 5797,9 краевой
бюджет

299,7 1047,0 1088,9 1132,5 1177,8 4745,9 городской
бюджет

802,9 835,0 868,4 903,1 939,2 4348,6 внебюджет
ные
источники
в том
числе:
федеральн
ый бюджет

717,6 746,3 776,2 807,2 839,5 3886,8 краевой
бюджет
городской
бюджет
внебюджет
ные
источники

8 Мероприятие 1.1.6
Организация проведения
оплачиваемых общественных
работ

2021-2025
годы

Центр
занятости

населения г.
Яровое,

работодатели

776,5 984,1 1023,5 1064,5 1107,1 4955,7 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет

181,5 188,8 196,4 204,3 212,5 983,5 краевой
бюджет

75,0 254,5 264,7 275,3 286,3 1155,8 городской
бюджет

520,0 540,8 562,4 584,9 608,3 2816,4 внебюджет
ные
источники

11 Мероприятие 1.1.9 508,8 1088,0 1131,5 1176,8 1223,9 5129,0 Всего

Организация временного 2021-2025 Центр
трудоустройства годы занятости
несовершеннолетних граждан в населения г.
возрасте от 14 до 18 лет в Яровое,
свободное от учебы время работодатели

в том
числе:
федеральн
ый бюджет

96,9 100,8 104,8 109,0 113,4 524,9 краевой
бюджет

224,7 792,5 824,2 857,2 891,5 3590,1 городской
бюджет

187,2 194,7 202,5 210,6 219,0 1014,0 внебюджет
ные
источники

Os

Приложение 2
к изменениям, которые вносятся
в постановление Администрации
города Яровое Алтайского края
от 19.10.2020 № 8 4 7

Таблица 3

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Содействие занятости
населения муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 2382,9 3191,3 3318,9 3451,7 3589,8 15934,6
в том числе
из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 1198,9 1246,9 1296,7 1348,6 1402,6 6493,7
из городского бюджета 321,1 1047,0 1088,9 1132,5 1177,8 4767,3
из внебюджетных источников 862,9 897,4 933,3 970,6 1009,4 4673,6

Прочие расходы** 2382,9 3191,3 3318,9 3451,7 3589,8 15934,6
в том числе
из федерального бюджета (на условиях

софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 1198,9 1246,9 1296,7 1348,6 1402,6 6493,7
из городского бюджета 321,1 1047,0 1088,9 1132,5 1177,8 4767,3
из внебюджетных источников 862,9 897,4 933,3 970,6 1009,4 4673,6

♦Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения.